
1 
 

WO-RA.0002.1.2014 
 

Protokół Nr XXXVII/13 
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 23 stycznia 2014 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą siódmą nadzwyczajną 
sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych, pracowników oraz 
zaproszonych gości. Poinformował, że w Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący 
Rady stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. 
Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 19 radnych.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad. Poinformował, że tuż przed 
sesją zgłosił się do niego Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak, który poprosił o możliwość zabrania 
głosu podczas dzisiejszej sesji, ze względu na to, iż posiada ważne informacje dotyczące budowy 
obwodnicy. Przewodniczący wyraził zdanie, że jeżeli jest taka sytuacja, to dobrze byłoby Panu 
Burmistrzowi udzielić głosu. Złożył wniosek, aby do porządku obrad dodać jeszcze jeden punkt- 
„Wolne głosy i wnioski”.  
Sekretarz Leszek Maliński zwrócił uwagę, że jest to sesja nadzwyczajna i zgodnie ze statutem 
Powiatu Gostyńskiego na zmianę porządku obrad zgodę musi wyrazić wnioskodawca, czyli w tym 
przypadku Zarząd Powiatu Gostyńskiego.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał członków Zarządu, czy ten wniosek może być 
rozpatrzony.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że ma tutaj wątpliwości. Zwrócił się z pytaniem do 
Sekretarza Powiatu, w jakiej formie Zarząd powinien wyrazić zgodę. Czy w tej chwili powinna 
zostać ogłoszona przerwa a Zarząd miałby podjąć stosowną uchwałę. 
Sekretarz Leszek Maliński wyjaśnił, że Zarząd musi podjąć decyzję, może ale nie musi przyjąć 
ona formę uchwały.  
Starosta Robert Marcinkowski ze względu na względy formalne, zwrócił się do Burmistrza 
Gostynia z propozycją. Powiedział, że sesja najprawdopodobniej będzie bardzo krótka, gdyż jest 
tylko jedna uchwała. Porządek obrad nie przewiduje żadnych dodatkowych punktów. 
Zaproponował, aby radni po sesji pozostali na sali, a Burmistrz będzie miał wtedy możliwość 
zabrania głosu. Powiedział, że spotkają się i chętnie wysłuchają tego, co Pan Burmistrz ma do 
powiedzenia. Starosta stwierdził, że jest zdziwiony tym, że Burmistrz nie skontaktował się 
z Zarządem w tym temacie, tylko przyszedł na sesję. Wyraził nadzieję, że w duchu dobrej 
współpracy ważne jest to, abyśmy sobie takie informacje przekazywali, do czego Burmistrza 
zachęca. Zaprosił Burmistrza do zabrania głosu tuż po sesji, co nastąpi za kilka minut.  
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak powiedział, że przyszedł na sesję Rady Powiatu, gdyż chciał 
spotkać się z radnymi i przekazać im kilka niezwykle ważnych informacji. Wydaje mu się, że nie 
ma problemów prawnych, aby Burmistrz Gostynia mógł zabrać głos nawet na sesji nadzwyczajnej. 
Co więcej, punkt drugi brzmi tak, że Państwo radni będą za chwilę przyjmować porządek obrad, 
czyli ten porządek obrad może być zmieniony.  
Sekretarz Leszek Maliński powiedział, że porządku obrad się nie przyjmuje. 

 



2 
 

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak zapytał, jak zatem brzmi punkt drugi. Odczytał, że brzmi on 
„Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad”.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił uwagę, że dzisiaj mamy sesję nadzwyczajną. 
Zmiana porządku wymagałaby zgody Zarządu.  
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak powiedział, że jeśli nie ma zgody Zarządu, bardzo chętnie 
przekaże te informacje na korytarzu albo, jeżeli udostępni się Mu inne pomieszczenie. Jeżeli nie, 
zaprasza na parter. Ma bardzo ciekawe informacje dotyczące obwodnicy Gostynia, jest duża 
szansa, że ta inwestycja będzie realizowana. Ma prośbę do radnych, dlatego prosi o spotkanie 
dzisiaj. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że jego zdaniem propozycja Starosty jest 
bardzo dobra. Sesja nie potrwa długo- maksymalnie 15 minut. Zwrócił się z apelem do wszystkich 
radnych, żeby po zakończeniu sesji pozostać w tej sali i wtedy Pan Burmistrz tymi wiadomościami 
ich uraczy.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy mają pozostać na sali w charakterze osób prywatnych, 
czy jako radni. Stwierdził, iż nie rozumie tego. Wystarczyło, aby Starosta powiedział: tak, nie ma 
problemu. Mielibyśmy zmianę i oficjalne stanowisko włodarza największej Gminy Gostyń.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił uwagę, że Zarząd musiałby się zebrać. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że musiano by zrobić przerwę w sesji, zebrać Zarząd, 
wyrazić się w tym temacie. Zapytał, po co to wszystko, skoro za 5 minut może się sesja skończyć. 
Teraz niepotrzebnie straciliśmy 7 minut a mogliśmy już wysłuchiwać Burmistrza w tym samym 
czasie.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zaprosił radnych na spotkanie z Burmistrzem Gostynia po 
sesji na tej sali. 
Starosta Robert Marcinkowski dodał, że wszyscy zostają na tej sali jako radni.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama uzupełnił wypowiedź Starosty stwierdzeniem, że nie tylko są 
radnymi na sesji, ale są radnymi 24 godziny na dobę i służą społeczeństwu.  
 
Porządek posiedzenia XXXVII sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 

na 2014 r.  
4. Zakończenie.  
 
Ad 3) 
Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że sesja została zwołana, gdyż do 7 lutego 
2014 r. należy złożyć wniosek o dofinansowanie naszego projektu polegającego na przebudowie 
mostu usytuowanego na drodze Gostyń- Pępowo. Aby z tego dofinansowania skorzystać, 
potrzebne są zmiany w budżecie, i to jest cel spotkania.  
 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2014 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu 
Eleonora Gościniak. 
Zwróciła się do radnych z prośbą o wprowadzenie następujących zmian do projektu uchwały: 
• w tytule uchwały należy wykreślić wyrazy „budżetu i”, ponieważ nie dokonujemy zmian 

w wysokości dochodów ani wydatków powiatu, 
• w § 1 ust. 2 wyrazy „Rezerwy wynoszą” zastępuje się zwrotem „Rezerwy po zmianach 

wynoszą” 
• dokonać przesunięcia pomiędzy paragrafami w Zespole ds. orzekania o Niepełnosprawności 

w kwocie 90 zł- przesuniecie na dodatkowe wynagrodzenie roczne.  

 



3 
 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że pod koniec ubiegłego roku podjęli informację 
o tym, że będzie uruchomiona rezerwa subwencji ogólnej Ministerstwa Transportu. Ta subwencja 
będzie mogła być wykorzystana na przebudowę obiektów mostowych. Rozpoczęły się prace 
projektowe w tym zakresie, na ukończeniu jest już dokumentacja. Ta sesja ma charakter 
nadzwyczajny z trzech powodów. Po pierwsze jest to powód finansowy. Powiedział, że stosowna 
uchwała mogła zostać podjęta przez Zarząd dysponując rezerwą na zadania inwestycyjne. Ta 
rezerwa wynosi jednak 400.000 zł, natomiast wg wstępnych szacunków kosztorysantów, które 
zostaną jeszcze potwierdzone i zweryfikowane w sposób jednoznaczny, cała inwestycja może 
kosztować 1 mln zł, a więc ten wkład własny byłby na poziomie 500.000 zł. Dlatego poproszono 
radnych, aby nie tracić możliwości pozyskania dodatkowych 100.000 zł, bo jeśli pokażemy wkład 
własny na poziomie 500.000 zł, to możemy wnioskować o pełna pulę- 1 mln zł. Drugi powód 
dotyczył nazwy zadania. Sama rezerwa jest rozdysponowana na obiekty mostowe, ale im może 
towarzyszyć dodatkowa infrastruktura. W naszym przypadku będzie to nie tylko przebudowa mostu 
ale także dojazdy, a więc kompleksowy odcinek od torów do mostu a także od mostu do drogi 
prowadzącej w kierunku strefy gospodarczej Gminy Piaski. W kontekście rozwoju gospodarczego 
Powiatu Gostyńskiego poprawa infrastruktury właśnie na dojeździe do strefy gospodarczej jest też 
ważnym elementem, podobnie jak możliwość wykorzystania tych środków na budowę ścieżki 
rowerowej. Ścieżka rowerowa, która biegłaby od nowych świateł czy od torów kolejowych 
w kierunku Grabonoga mogłaby być też sfinansowana w ramach tego projektu. Stąd też 
proponowana nazwa zadania, którą trzeba wyodrębnić. Trzecim elementem są rozmowy z Gminą 
Piaski. Przypomniał, że przygotowano założenia do powiatowego programu poprawy 
bezpieczeństwa i modernizacji dróg powiatowych, w którym ta droga nie była ujęta. W ubiegłym 
tygodniu spotkał się z Wójtem Gminy Piaski. W sytuacji, gdy uda się pozyskać to dofinansowanie, 
Wójt zadeklarował, że możemy liczyć na wsparcie Gminy Piaski. 
Radny Henryk Sadzki zapytał, czy w tym zadaniu budowy mostu i infrastruktury towarzyszącej 
będzie można zrealizować odwodnienie tej drogi i tego skrzyżowania- chodzi o niedokończoną 
kanalizację deszczową.  
Pan Grzegorz Mayer powiedział, że dokumentacja, która jest przygotowywana na przebudowę 
mostu wraz z dojazdami i obejmująca ścieżkę rowerową nie przewiduje pobudowania kolektora. 
Jest odwodnienie tylko ścieżki i drogi po stronie ścieżki rowerowej. Dodatkowy kolektor, który był 
budowany w ramach przebudowy drogi krajowej nr 12 jest zakończony na wysokości ok. 30 m 
od skrzyżowania, jest zaślepiony. Tutaj należy osobno przewidzieć pobudowanie do starej Kani 
odcinka, tj. rura fi 600. Odwodnienie ścieżki rowerowej prowadzone jest innym kolektorem 
do starej Kani ale od samego Grabonoga. Budowa samego kolektora wyniesie ok. 200-250 tys. zł 
plus dokumentacja i zezwolenia. Kolektor ten musiałby zostać pobudowany na gruntach 
prywatnych po prawej stronie w kierunku Kani. Nie ma na dzisiaj takiej możliwości, aby ująć to 
w tej dokumentacji. Powiedział, że należy o tym myśleć, aby wykonać to nawet w przyszłym roku, 
gdyż spływająca z cmentarza woda wypływa starym kolektorem i rozlewa się przed nasypem 
kolejowym. Droga, która jest między posesjami a nasypem, jest własnością PKP.  
Radny Henryk Sadzki powiedział, że jest to ważna sprawa. Dwa samorządy- gminny i powiatowy 
oraz budżet państwa wydały duże nakłady finansowe na przebudowę tego skrzyżowania, 
a sytuacja nie jest rozwiązana. Musimy zdawać sobie sprawę, że będą problemy przy 
wzmożonych opadach deszczu. Uważa, że powinno zostać to zrealizowane jeszcze w tym roku. 
Dodał, że sprawa własności gruntu nie jest uregulowana ani po prawej, ani po lewej stronie.  
 
Wnioski zgłoszone przez Skarbnika Powiatu Eleonorę Gościniak zostały przyjęte w wyniku 
głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  
 
 
 

 



4 
 

Uchwała Nr XXXVII/309/14 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2014 rok została podjęta 
w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad 4) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXXVII sesję 
Rady Powiatu o godz. 13:16. 
 
 

          Przewodniczący 
Rady Powiatu Gostyńskiego 
          /-/ Alfred Siama 

 
 
 
Protokołowała  
Elżbieta Mikstacka 

 


